
En compliment de l'article 193.3 de la referida Llei, s'exposa a informació
pública per termini de quinze dies, des de el següent a la publicació d'aquest
anunci, les referides Comptes Generals i l'Informe elaborat per la Comissió
especial de Comptes d'aquest Ajuntament per tal que dins el referit termini i vuit
dies més, per que els possibles interessats puguin presentar reclamacions o sug-
geriments. 

Inca, 6 d�octubre de 2003
EL 2º TINENT-BATLE PER DELEGACIO DE SIGNATURA DEL SR.

BATLLE-PRESIDENT
Sgnat: Bartomeu Segui Prat.

_____________________________________

Reunida la Comisión Especial de Cuentas de este Ayuntamiento de Inca,
en sesión celebrada el dia 3 de octubre de 2003, por majoria ha informado favo-
rablement la Cuenta General de esta Entidad Local yOrganismos Autónomos
referida al ejercicio de 2002, realizada de conformidad con el articulo 190 de la
Ley 39/1988, Reguladora de las Haciendas Locales.

En cumplimento del articulo 193.3 de la referida Ley, s�expone a infor-
mación pública por termino de quince dias desde el siguiente a la publicación
de este anuncio, las referidas Cuentas Generales i el informe elaborado por la
Comisión especial de Cuentasde este Ayuntamiento, para que dentro de este
plazo y ocho dias más, los posibles interesados puedan presentar reclamaciones
o sugerencias.

Inca, 6 de octubre de 2003.
EL 2º TINIENTE DE ALCALDE POR DELEGACION DE FIRMA EL

SR. ALCALDE-PRESIDENTE.
Fdo. Bartolome Segui Prat

� o �

Num. 18612
Anunci per a la publicació d�acords i resolucions municipals relatius a la

modificació de l�organització municipal publicada en el BOIB núm 106 de data
24 de juliol de 2003, i també de nous acords i resolucions sobre organització
municipal.

Resolucions de la Batlia relatives a la composició de la Comissió de
Govern:

�DECRET DE LA BATLIA Nº 307/2003

En ús de les atribucions que em confereix la legislació vigent, considerant
la necessitat de modificar la composició de la comissió de govern constituïda
mitjançant Decret de data 23 de juny de 2003, en el sentit de nomenar vocal de
la comissió a la regidora Sra. Maria Salom Coll, HE RESOLT:

1.- Nomenar la Sra. Maria Salom Coll vocal de la Comissió de Govern
d�aquest Ajuntament.

2.- Donar compte del present Decret a la propera sessió del ple de
l�Ajuntament i publicar-lo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Ho manà i signà davant meu, el Secretari Accidental, el Sr. Batlle-
President, a la Ciutat d'Inca dia desset de juliol de dos mil tres�.

DECRET DE LA BATLIA Nº 315/2003

En ús de les atribucions que em confereix la legislació vigent, i a la vista
de la renúncia al càrrec de regidora de la Sra. Joana Rosselló Morales, la qual
formava part de la Comissió de Govern, HE RESOLT:

Primer.- Que la Comissió de Govern d'aquest Ajuntament quedi confor-
mada amb els següents membres:

President: Sr. Pere Rotger Llabrés.
Vocals: Sr. Rafel Torres Gómez, Sr. Bartomeu Seguí Prat, Sra. María

Salom Coll,  Sr. Joan Rubert Maura.

Segon.- Donar compte del present Decret a la propera sessió del ple de
l�Ajuntament i publicar-lo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Ho manà i signà davant meu, el Secretari Accidental, el Sr. Batlle-
President, a la Ciutat d'Inca el dia vint-i-vuit de juliol de dos mil tres�.

DECRET DE LA BATLIA Nº 370/2003

En ús de les atribucions que em confereix la legislació vigent, considerant
la necessitat de modificar la composició de la Comissió de Govern, en el sentit
de nomenar vocal de la comissió el regidor Sr. Joan Deus Díez, HE RESOLT:

1.- Nomenar el Sr. Joan Deus Díez vocal de la Comissió de Govern d�a-
quest Ajuntament.

2.- Donar compte del present Decret a la propera sessió del ple de
l�Ajuntament i publicar-lo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Ho manà i signà davant meu, el Secretari Accidental, el Sr. Batlle-
President, a la Ciutat d'Inca dia devuit de setembre de dos mil tres�.

- Resolució de la Batlia en quant a Tinents Batle:

DECRET DE LA BATLIA Nº 316/2003

En ús de les atribucions que em confereix la legislació vigent, i a la vista
de la renúncia al càrrec de regidora de la Sra. Joana Rosselló Morales, la qual
va ser nomenada Tercer Tinent Batle, mentre que el Sr. Joan Rubert Maura, va
ser nomenat Quart Tinent Batle, HE RESOLT:

Primer.- Nomenar el Sr. Joan Rubert Maura Tercer Tinent de Batle.

Segon.- Donar compte del present Decret a la propera sessió del ple de
l�Ajuntament i publicar-lo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Ho manà i signà davant meu, el Secretari Accidental, el Sr. Batlle-
President, a la Ciutat d'Inca el dia vint-i-vuit de juliol de dos mil tres.�

- Resolució de la Batlia en quant a nomenament de Presidents i Vice-
Presidents de les Comissions Informatives Municipals permanents:

DECRET DE LA BATLIA Nº 265/2003

En ús de les atribucions que em confereix la legislació vigent. Vista la
designació de Presidents i Vicepresidents fetes per les comissions informatives
permanents, HE RESOLT:

PRIMER.- Nomenar President de la Comissió Informativa d�Hisenda,
Govern i Serveis la Sra. Maria Salom Coll, i Vicepresident el Sr. Rafel Torres
Gómez.

SEGON.- Nomenar President de la Comissió Informativa d�Urbanisme i
Medi Ambient el Sr. Bartomeu Seguí Prat, i Vicepresident el Sr. Rafel Torres
Gómez.

TERCER.- Nomenar President de la Comissió Informativa de Cultura,
Educació i Esports el Sr. Bartomeu Martínez Oliver, i Vicepresident el Sr. Rafel
Torres Gómez.

Ho manà i signà davant meu, el Secretari Accidental, el Sr. Batlle-
President, a la Ciutat d'Inca a tres de juliol de 2003.�

Resolucions de la Batlia en quant a nomenament de regidors delegats:

DECRET DE LA BATLIA Nº 317/2003

En ús de les atribucions que em confereix la legislació vigent, i a la vista
de la renúncia al càrrec de regidora de la Sra. Joana Rosselló Morales, cosa que
comporta la distribució de les seves delegacions de Batlia, HE RESOLT:

Primer.- Nomenar els següents Regidors com a Delegats de la Batlia sobre
les matèries que s�expressen:

Sr. Sebastià Gamundí Andreu, delegat d�agricultura.
Sra. Carme Lorente Gayà, delegada d�indústria i comerç.
Sr.  Rafel Torres Gómez, delegat d�habitatge.

Segon.- Les anteriors delegacions no anul·len, i per tant s�afegeixen a les
que es varen fer en aquests regidors mitjançant Decret de 23 de juny de 2003,
núm. 243.

Tercer.- El contingut de les anteriors delegacions és específic i per tant
inclou les facultats de direcció i gestió dels serveis corresponents, sota la super-
visió i coordinació del president de la Comissió Informativa corresponent, i

135BOIB 18-10-2003Num. 144



sense facultats de resolució mitjançant actes administratius.

Quart.- Donar compte del present Decret a la propera sessió del ple de
l�Ajuntament i publicar-lo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Ho manà i signà davant meu, el Secretari Accidental, el Sr. Batlle-
President, a la Ciutat d'Inca el dia vint-i-vuit de juliol de dos mil tres�.

DECRET DE LA BATLIA Nº  362/ 2003

En data de 25 de juliol de 2003 es va fer efectiva davant el ple municipal
la renúncia al càrrec de regidora de la Sra. Joana Rosselló Morales, a conse-
qüència de la qual en data de 28 de juliol de 2003 es va emetre el Decret de la
Batlia núm. 317/2003 per a la distribució de les delegacions de les quals era titu-
lar la Sra. Rosselló entre altres regidors. En data de 3 de setembre de 2003 va
prendre possessió del càrrec de regidora la Sra. Inés Maroto Linares, cosa per la
qual finalitzant amb la reestructuració municipal i en ús de les atribucions que
em confereix la legislació vigent, en ordre a la creació de delegacions de la
Batlia i nomenament de delegats HE RESOLT:

PRIMER.- Revocar la delegació de Fires i Dijous Bo conferida mitjançant
Decret de data 23 de juny de 2003, nº 243/2003, al regidor Sr. Joan Rubert
Maura. 

SEGON.- Nomenar la següent Regidora com a Delegada de la Batlia
sobre les matèries que s'expressen:

Sra. Inés Maroto Linares. Delegada de Fires i Dijous Bo, parcs i jardins.

TERCER.- El contingut de les anteriors delegacions és específic i per tant
inclou les facultats de direcció i gestió dels serveis corresponents, sota la super-
visió i coordinació del president de la Comissió Informativa corresponent, i
sense facultats de resolució mitjançant actes administratius.

QUART.- Donar compte del present Decret a la propera sessió del ple de
l�Ajuntament i publicar-lo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Ho manà i signà davant meu, el Secretari, el Sr. Batlle-President, a la
Ciutat d'Inca el dia 8 de setembre de 2003�.

Resolucions de la Batlia en quant al nomenament de col·laboradors:

DECRET DE LA BATLIA NÚM. 262/2003 

L�art. 18.1 de la Llei de Bases de Règim Local disposa que són drets i deu-
res dels veïns, entre altres, participar en la gestió municipal quan la col·labora-
ció de caire voluntari dels veïns sigui interessada pels òrgans de govern i admi-
nistració municipal.

Considerant que per una millor gestió municipal és important comptar,
pels seus coneixements i experiència,  amb la col·laboració voluntària i desinte-
ressada del Sr. Mateu Dupuy Llinàs, qui va formar part de l�anterior consistori
i va exercir el càrrec de President de la Comissió Informativa d�Hisenda. En ús
de les atribucions que em confereix la legislació vigent, HE RESOLT:

Nomenar el Sr. Mateu Dupuy Llinàs col·laborador d�aquesta Batlia per a
la gestió municipal, amb caire voluntari i desinteressat, de conformitat amb el
que disposa l�art. 18.1 lletra A de la Llei de Bases de Règim Local.

Ho manà i signà davant meu, la Secretària Accidental, el Sr. Batle-
President a la ciutat d�Inca, el dia dos de juliol de dos mil tres�.

DECRET DE LA BATLIA NÚM. 321/2003 

L�art. 18.1 de la Llei de Bases de Règim Local disposa que són drets i deu-
res dels veïns, entre altres, participar en la gestió municipal quant la col·labora-
ció de caire voluntari dels veïns sigui interessada pels òrgans de govern i admi-
nistració municipal.

Considerant que per una millor gestió municipal és important comptar,
pels seus coneixements i experiència,  amb la col·laboració voluntària i desinte-
ressada del Sr. Miquel Corró Ramón a l�àrea de Cultura. En ús de les atribucions
que me confereix la legislació vigent, HE RESOLT:

Nomenar el Sr. Miquel Corró Ramón col·laborador d�aquesta Batlia per a
la gestió municipal a l�àrea de Cultura, amb caire voluntari i desinteressat, de
conformitat amb el que disposa l�art. 18.1 lletra b) de la Llei de Bases de Règim
Local.

Ho manà i signà davant meu, la Secretària Accidental, el Sr. Batle-
President a la ciutat d�Inca, el dia vint-i-nou de juliol de dos mil tres�.

Acords de ple de data 25 de juliol i 26 de setembre en quant al nomena-
ment de representants de l�Ajuntament a diferents organismes: 

Acord de data 25 de juliol: �Constituïda la nova Corporació i considerada
la necessitat de procedir al nomenament de representants municipals a la Junta
General de Colonya Caixa d'Estalvis de Pollença, el que subscriu eleva a la con-
sideració del Ple de l�Ajuntament la següent proposta d�acord:

Nomenar els següents representants municipals a la Junta General de
Colonya Caixa d�Estalvis de Pollença:

Titular: Bartomeu Seguí Prat
Suplent: Rafel Torres Gómez
Titular: Joana Rosselló Morales
Suplent: Joan Rubert Maura
Titular: Antoni Rodríguez Mir 
Suplent: Esperança Ramis de Plandolit.�

Acord de data 27 de setembre de 2003: �Com a conseqüència de la nova
reestructuració municipal, cal modificar el nomenament de representants de
l�Ajuntament a diversos organismes i institucions. També s�ha detectat la neces-
sitat de nomenar nous representants a altres institucions, per la qual cosa es pro-
posen al Ple Municipal les següents PROPOSTES D�ACORD:

Primer.- Nomenar el Sr. Bartomeu Seguí Prat com a segon suplent a la
Mancomunitat del Raiguer en substitució de la Sra. Joana Rosselló Morales.

Segon.- Nomenar el Sr. Rafel Torres Gómez com a suplent al Consorci de
gestió i inspecció de les contribucions territorials, en substitució de la Sra. Joana
Rosselló Morales.

Tercer.- Nomenar el Sr. Felipe Jerez Montes com a suplent en els Consells
Escolars de Centres d'Ensenyament, en substitució de la Sra. Joana Rosselló
Morales.

Quart.- Nomenar representant de l�Ajuntament d�Inca al Consorci per al
Desenvolupament Econòmic de les Illes Balears (CDEIB) el Sr. Rafel Torres
Gómez, com a titular, i la Sra. María Salom Coll, com a suplent.

Quint.- Nomenar representant de l�Ajuntament d�Inca al Consorci de
Informàtica Local de Mallorca el Sr. Bartomeu Seguí Prats, com a titular, i la
Sra. María Salom Coll com a suplent. 

Sisè.- Publicar els anteriors nomenaments en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears i comunicar-los als respectius organismes i institucions�.

- Acords del ple en quant a retribucions i indemnitzacions a regidors i
assignacions a grups municipals de data 25 de juliol i 26 de setembre de 2003:

Acords de data 25 de juliol de 2003: �L�art. 73 de la Llei de Bases de
Règim Local, en el seu apartat tercer, preveu que el Ple de la Corporació podrà
assignar als grups polítics municipals per al seu funcionament una dotació eco-
nòmica que haurà de comptar amb un component fix, idèntic per a tots els grups
municipals, i un altre variable, en funció del nombre de membres de cada un
d�ells.

Considerades les disponibilitats pressupostàries de l�Ajuntament i avalua-
des les despeses necessàries per al correcte funcionament dels grups polítics
municipals, es considera adient establir una quantitat fitxa mensual per tots els
grups de 301 Euros, i una altra variable de 200 Euros mensuals per a cada mem-
bre de què disposi el corresponent grup municipal dins el Consistori. Per tot
això, el que subscriu eleva a la consideració del Ple de l�Ajuntament les
següents PROPOSTES D�ACORD:

PRIMER.- Aprovar, amb efectes de dia 14 de juny de 2003, una assigna-
ció econòmica als grups polítics municipals d�aquest Ajuntament, que estarà
conformada pels següents components fixos i variables:

Component fix: 301 Euros mensuals per a cada grup polític municipal.

Component variable: 200 Euros mensuals per a cada regidor de què dis-
posi el corresponent grup polític municipal dins el Consistori.

SEGON.- Les anteriors assignacions seran actualitzades anualment apli-

136 BOIB Num. 144 18-10-2003



cant sobre elles, i després sobre les ja revisades, el percentatge d�IPC. 

TERCER.- Significar als grups polítics municipals que, de conformitat
amb el que estableix l�art. 73.3 de la Llei de Bases de Règim Local, aquestes
assignacions no es poden destinar al pagament de remuneracions de personal ni
a l�adquisició de bens que puguin constituir actius fixos de caràcter patrimonial,
i que els grups hauran de dur una comptabilitat específica de la seva assignació
que hauran de posar a disposició del Ple sempre que aquest així ho demani.�

�Constituïda la nova Corporació i de conformitat amb el que disposa l�art.
75 de la Llei de Bases de Règim Local, en relació al art. 13 del Reglament
d�Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, procedeix
la determinació de les retribucions i  indemnitzacions dels regidors. Considerant
la dedicació i responsabilitat que exigeixen els càrrecs municipals, el que subs-
criu eleva a la consideració del Ple de l�Ajuntament les següents PROPOSTES
D�ACORD:

Primer.- Declarar, de conformitat amb el que disposa l�art. 75 de la Llei
de Bases de Règim Local, en la situació de dedicació parcial de 2/5 de la jorna-
da habitual dels funcionaris de la Corporació i una retribució mensual íntegra de
1.051.- Euros, amb efectes de dia 1 d�agost de 2003 i donant-los d�alta al règim
general de la seguretat social, als següents regidors:

Sr. José Bennasar Munar
Sra. Magdalena Cantarellas Llompart
Sr. Juan Eusebio Deus Díaz
Sr. Sebastián Gamundí Andreu
Sr. Felipe Jerez Montes
Sra. Maria del Carme Lorente Gayá.
Sr. Bartolomé Martínez Oliver.

Segon.- Aprovar, amb efectes de dia 14 de juny de 2003, el següent nou
règim d�indemnitzacions als regidors per a l�efectiva assistència a les sessions
dels següents òrgans col·legiats de l�Ajuntament:

A.- Cada regidor que efectivament concorri a la sessió del Ple de
l�Ajuntament percebrà una indemnització per assistència de 460 Euros per ses-
sió, amb independència de la seva durada.

B.- Cada regidor que efectivament concorri a la sessió de la Comissió de
Govern percebrà una indemnització per assistència de 275 Euros per sessió, amb
independència de la seva durada.

C.- Els regidors que el ple municipal hagi declarat o declari en dedicació
exclusiva o parcial únicament percebran la seva retribució, per la qual cosa no
podran cobrar les anteriors indemnitzacions a partir de la data en què tingui
efectes l�esmentada declaració de dedicació.

Tercer.- Les anteriors assignacions seran actualitzades anualment aplicant
sobre elles, i després sobre les ja revisades, el percentatge d�IPC. 

Quart.- Publicar els anteriors acords en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears i en el taulell d�anuncis de l�Ajuntament de conformitat amb el que dis-
posa l�art. 75.5 de la Llei de Bases de Règim Local.�

Acord de Ple de data 26 de setembre de 2003: �Havent nomenat el Sr.
Joan Deus Díez membre de la Comissió de Govern, el qual per acord del ple
municipal de data 25 de juliol de 2003 havia estat declarat en la situació de dedi-
cació parcial, considerant que en atenció a la seva condició és més adient que es
sotmeti al règim d�indemnitzacions per assistència, de conformitat amb el que
disposa l�art. 75 de la Llei de Bases de Règim Local, en relació al art. 13 del
Reglament d�Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats
Locals, el que subscriu eleva a la consideració del Ple de l�Ajuntament les
següents PROPOSTES D�ACORD:

Primer.- Revocar, amb efectes de dia 1 d�octubre de 2003, la dedicació
parcial de 2/5 en la que havia estat declarat el Sr. Joan Deus Díez per acord del
ple de data 25 de juliol de 2003. 

Segon.- Aprovar que, amb efectes de dia 1 d�octubre de 2003, el Sr. Joan
Deus Díez percebi el règim d�indemnitzacions als regidors aprovat per acord del
Ple de l�Ajuntament de data 25 de juliol de 2003. 

Tercer.- Publicar els anteriors acords en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears i en el taulell d�anuncis de l�Ajuntament de conformitat amb el que dis-
posa l�art. 75.5 de la Llei de Bases de Règim Local�.

- Resolucions de la Batlia en quant a personal eventual :

�DECRET DE LA BATLIA Nº 258/2003

En data de 16 de juny de 2003, la Sra. Catalina Llompart Genestar va
ésser declarada en situació administrativa de serveis especials amb reserva de
plaça de conformitat amb el que disposa l�article 29.2 lletra j) de la Llei 30/1984
de 2 d�agost de mesures per la reforma de la funció pública, tot això amb els
efectes de que pogués prendre possessió del càrrec de Secretària de Batlia d�a-
quest Ajuntament, com a personal eventual.

Per altra banda la Sra. Catalina Llompart Genestar ha de prendre posses-
sió del càrrec de Secretària del President del Parlament de les Illes Balears,
també com a personal eventual dins la plantilla de funcionaris del parlament, i
amb efectes de dia 1 de juliol de 2003, per la qual cosa cal procedir al seu ces-
sament com a personal eventual d�aquest Ajuntament.

Per altra banda, a conseqüència d�aquest nou nomenament no varia la
situació administrativa de serveis especials en reserva de plaça de la funcionà-
ria afectada, però sí la causa d�aquesta situació administrativa, en quant a què
ha passat de Secretària de Batlia a Secretària del President del Parlament a una
altra administració pública, per la qual cosa, en ús de les atribucions que em
confereix la legislació vigent, HE RESOLT:

1.- Cessar la Sra. Catalina Llompart Genestar del càrrec de Secretària de
Batlia en qualitat de personal eventual d�aquest Ajuntament amb efectes de dia
1 de juliol de 2003.

2.- Mantenir a la Sra. Catalina Antonia Llompart Genestar, funcionari
auxiliar d�Administració General d�aquest Ajuntament en propietat, en la situa-
ció administrativa de serveis especials amb reserva de plaça, tot això de confor-
mitat amb el que disposa l�article 29.2 lletra j) de la Llei 30/1984 de 2 d�agost
de mesures per la reforma de la funció pública, mentre es mantingui en el càrrec
de personal eventual com a Secretària del President del Parlament de les Illes
Balears.

3.- Notificar el present Decret a la interessada i als serveis municipals en
els efectes adients.

Ho manà i signà davant meu, el Secretari Accidental, el Sr. Batle-
President a la Ciutat d�Inca el dia vint-i-set de juny de dos mil tres�.

DECRET DE LA BATLIA Nº 300/2003

Vist que a la plantilla orgànica de l�Ajuntament d�Inca i en l�annex de per-
sonal del pressupost municipal per a l�exercici de 2003, aprovat en data de 22
de novembre de 2002 i publicada la seva aprovació definitiva en el BOIB de
data de 31 de desembre de 2002, existeix una plaça de personal eventual, amb
la característica del lloc de treball de Secretaria de Batlia, Grup D, complement
de destí 14, complement específic 12438,96, i una retribució total de 23.624,86
Euros, amb dedicació completa de la jornada.

Atès que en data 27 de juny es va dictar Decret de Batlia núm. 258/2003
per la qual es cessava la Sra. Catalina Llompart Genestar del càrrec de
Secretària de la Batlia en qualitat de personal eventual d�aquest Ajuntament amb
efectes de dia 1 de juliol de 2003.

Vist la necessitat d�ocupar el lloc de treball procedeix el nomenament
d�una persona de confiança amb titulació i capacitat suficient per desenvolupar
aquestes funcions de Secretària de Batlia, i aquesta Alcaldia considera que és la
Sra. Catalina Maria Bennassar Beltrán, per lo que HE RESOLT:

1.- Nomenar a la Sra. Catalina María Bennassar Beltrán, Secretària de
Batlia d�aquest Ajuntament, amb la qualitat de personal eventual, amb la retri-
bució i dedicació abans esmentada i amb equivalència a auxiliar d�administra-
ció general a efectes de cotització a la Seguretat Social, qui haurà de prendre
possessió del seu càrrec en el termini de cinc dies.

2.- Publicar l�anterior nomenament en el Butlletí Oficial de la Comunitat
Autònoma de les Illes Balears, de conformitat amb el que disposa l�article 104
de la Llei de Bases de Règim Local, juntament amb el seu règim de retribucions
i la seva dedicació.

3.- Notificar el present Decret a la interessada i als serveis municipals amb
els efectes adients.

Ho manà i signà davant meu, el Secretari Accidental, el Sr. Batle-

137BOIB 18-10-2003Num. 144



President a la Ciutat d�Inca el dia onze de juliol de dos mil tres�.

La qual cosa es publica en el BOIB en compliment del que disposa la
legislació vigent.

Inca, 30 de setembre de 2003
EL BATLE
Sgt. Pere Rotger i Llabrés.

Anuncio para la publicación de acuerdos y resoluciones municipales rela-
tivos a la modificación de la organización municipal publicada en el BOIB nº
106 de fecha 24 de julio de 2003, y también de nuevos acuerdos y resoluciones
sobre organización municipal.

Resoluciones de la Alcaldía relativas a la composición de la Comisión de
Gobierno:

DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 307/2003

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, consi-
derando la necesidad de modificar la composición de la comisión de gobierno
constituida mediante decreto de fecha 23 de junio de 2003, en el sentido de
nombrar vocal de la comisión a la concejala Sra. Maria Salom Coll, HE
RESUELTO:

1.- Nombrar a la Sra. Maria Salom Coll vocal de la Comisión de Gobierno
de este Ayuntamiento.

2.- Dar cuenta del presente Decreto a la próxima sesión del pleno del
Ayuntamiento y publicarlo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Lo mandó y firmó ante mi, el Secretario Accidental, el Sr. Alcalde-
Presidente, en la Ciudad de Inca día diecisiete de julio de dos mil tres�.

DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 315/2003

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y a la
vista de la renuncia al cargo de concejala de la Sra. Joana Rosselló Morales, la
cual formaba parte de la Comisión de Gobierno, 

HE RESUELTO:

Primero.- Que la Comisión de Gobierno de este Ayuntamiento quede con-
formada con los siguientes miembros:

Presidente: Sr. Pere Rotger Llabrés.
Vocales: Sr. Rafel Torres Gómez, Sr. Bartomeu Seguí Prat, Sra. María

Salom Coll, Sr. Joan Rubert Maura.

Segundo.- Dar cuenta del presente Decreto a la próxima sesión del pleno
del Ayuntamiento y publicarlo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Lo mandó y firmó ante mi, el Secretario Accidental, el Sr. Alcalde
Presidente, en la Ciudad de Inca el día veintiocho de julio de dos mil tres�.

DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 370/2003

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, consi-
derando la necesidad de modificar la composición de la Comisión de Gobierno,
en el sentido de nombrar vocal de la comisión al concejal Sr. Joan Deus Díez, 

HE RESUELTO:

1.- Nombrar el Sr. Joan Deus Díez vocal de la Comisión de Gobierno de
este Ayuntamiento.

2.- Dar cuenta del presente Decreto a la próxima sesión del pleno del
Ayuntamiento y publicarlo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Lo mandó y firmó ante mi, el Secretario Accidental, el Sr. Alcalde-
Presidente, en la Ciudad de Inca día dieciocho de septiembre de dos mil tres�.

Resolución de la Alcaldía en cuanto a Tenientes de Alcalde:

DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 316/2003

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y a la
vista de la renuncia al cargo de concejala de la Sra. Joana Rosselló Morales, la

cual fue nombrada Tercer Teniente de Alcalde, mientras que el Sr. Joan Rubert
Maura, fue nombrado Cuarto Teniente de Alcalde, HE RESUELTO:

Primero.- Nombrar al Sr. Joan Rubert Maura Tercer Teniente de Alcalde.

Segundo.- Dar cuenta del presente Decreto a la próxima sesión del pleno
del Ayuntamiento y publicarlo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Lo mandó y firmó ante mi, el Secretario Accidental, el Sr. Alcalde-
Presidente, en la Ciudad de Inca el día veintiocho de julio de dos mil tres.�

- Resolución de la Alcaldía en cuanto al nombramiento de Presidentes y
Vicepresidentes de las Comisiones Informativas Municipales permanentes:

DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 265/2003

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, vista la
designación de Presidentes y Vicepresidentes hechas por las comisiones infor-
mativas permanentes, 

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Nombrar Presidente de la Comisión Informativa de
Hacienda, Gobierno y Servicios a la Sra. Maria Salom Coll, y Vicepresidente al
Sr. Rafel Torres Gómez.

SEGUNDO.- Nombrar Presidente de la Comisión Informativa de
Urbanismo y Medio Ambiente al Sr. Bartomeu Seguí Prat, y Vicepresidente al
Sr. Rafel Torres Gómez.

TERCERO.- Nombrar Presidente de la Comisión Informativa de Cultura,
Educación y Deportes al Sr. Bartomeu Martínez Oliver, y Vicepresidente al Sr.
Rafel Torres Gómez.

Lo mandó y firmó ante mi, el Secretario Accidental, el Sr. Alcalde-
Presidente, en la Ciudad de Inca a tres de julio de 2003.�

- Resoluciones de la Alcaldía en cuanto al nombramiento de concejales
delegados:

DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 371/2003

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y a la
vista de la renuncia al cargo de concejala de la Sra. Joana Rosselló Morales,
cosa que comporta la distribución de sus delegaciones de Alcaldía, 

HE RESUELTO:

Primero.- Nombrar a los siguientes concejales como Delegados de la
Alcaldía sobre las materias que se expresan:

Sr. Sebastià Gamundí Andreu, delegado de agricultura.

Sra. Carme Lorente Gayà, delegada de industria y comercio.

Sr. Rafel Torres Gómez, delegado de vivienda.

Segundo.- Las anteriores delegaciones no anulan, y por tanto se añaden a
las que se hicieron en estos concejales mediante Decreto de 23 de junio de 2003,
nº 243.

Tercero.- El contenido de las anteriores delegaciones es específico y por
tanto incluye las facultades de dirección y gestión de los servicios correspon-
dientes, bajo la supervisión y coordinación del presidente de la Comisión
Informativa correspondiente, y sin facultades de resolución mediante actos
administrativos.

Cuarto.- Dar cuenta del presente Decreto en la próxima sesión del pleno
del Ayuntamiento y publicarlo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Lo mandó y firmó ante mi, el Secretario Accidental, el Sr. Alcalde-
Presidente, en la Ciudad de Inca el día veintiocho de julio de dos mil tres�.

DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 362/2003

En fecha de 25 de julio de 2003 se hizo efectiva ante el pleno municipal
la renuncia al cargo de concejala de la Sra. Joana Rosselló Morales, a conse-

138 BOIB Num. 144 18-10-2003



cuencia de la cual en fecha de 28 de julio de 2003 se emitió el Decreto de la
Alcaldía núm. 317/2003 para la distribución de las delegaciones de las cuales
era titular la Sra. Rosselló entre otros concejales. En fecha de 3 de septiembre
de 2003 tomó posesión del cargo de concejala la Sra. Inés Maroto Linares, por
lo cual finalizando con la reestructuración municipal y en uso de las atribucio-
nes de la Alcaldía y nombramiento de delegados 

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Revocar la delegación de Ferias y Dijous Bo conferida
mediante Decreto de fecha de 23 de junio de 2003, nº 243/2003, al concejal Sr.
Joan Rubert Maura.

SEGUNDO.- Nombrar la siguiente concejala como delegada de la
Alcaldía sobre las materias que se expresan:

Sra. Inés Maroto Linares. Delegada de Ferias y Dijous bo, parques y jar-
dines.

TERCERO.- El contenido de las anteriores delegaciones es específico y
por tanto incluye las facultades de dirección y gestión de los servicios corres-
pondientes, bajo la supervisión y coordinación del presidente de la Comisión
Informativa correspondiente, y sin facultades de resolución mediante actos
administrativos.

CUARTO.- Dar cuenta del presente Decreto en la próxima sesión del
pleno del Ayuntamiento y publicarlo en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Lo mandó y firmó ante mi, el Secretario, el Sr. Alcalde-Presidente, en la
Ciudad de Inca el día 8 de septiembre de 2003�.

- Resoluciones de la Alcaldía en cuanto al nombramiento de colaborado-
res:

- Resoluciones de la Alcaldía en cuanto al nombramiento de colaborado-
res:

�DECRETO DE LA ALCALDÍA NÚM. 262/2003

El artículo 18.1 de la Ley de Bases de Régimen Local dispone que son
derechos y deberes de los vecinos, entre otros, participar en la gestión munici-
pal en cuanto a la colaboración de carácter voluntario de los vecinos sea intere-
sada por los órganos de gobierno y administración municipal.

Considerando que para una mejor gestión municipal es importante contar,
por sus conocimientos y experiencia, con la colaboración voluntaria y desinte-
resada del Sr. Mateu Dupuy Llinàs, quien formó parte del anterior consistorio y
ejerció el cargo de Presidente de la Comisión Informativa de Hacienda. En uso
de las atribuciones que me confiere la legislación vigente,

HE RESUELTO:

Nombrar al Sr. Mateu Dupuy Llinàs colaborador de esta Alcaldía para la
gestión municipal, con carácter voluntario y desinteresado, de conformidad con
lo que dispone el artículo 18.1 letra A de la Ley de Bases del Régimen Local.

Lo mandó y firmó ante mi, la Secretaria Accidental, 
el Sr. Alcalde-Presidente en la ciudad de Inca,
el día dos de julio de dos mil tres.

DECRETO DE LA ALCALDÍA NÚM. 321/2003.

El artículo 18.1 de la Ley de Bases de Régimen Local dispone que son
derechos y deberes de los vecinos, entre otros, participar en la gestión munici-
pal en cuanto a la colaboración de carácter voluntario de los vecinos sea intere-
sada por los órganos de gobierno y administración municipal.

Considerando que para una mejor gestión municipal es importante contar,
por sus conocimientos y experiencia, con la colaboración voluntaria y desinte-
resada del Sr. Miquel Corró Ramón en el área de Cultura. En uso de las atribu-
ciones que me confiere la legislación vigente, 

HE RESUELTO:

Nombrar al Sr. Miquel Corró Ramón colaborador de esta Alcaldía para la
gestión municipal en el área de Cultura, con carácter voluntario y desinteresa-
do, de conformidad con lo que dispone el artículo 18.1 letra b) de la Ley de

Bases de Régimen Local.

Lo mandó y firmó ante mi, la Secretaria Accidental,
el Sr. Alcalde-Presidente en la ciudad de Inca, 

el día veintinueve de julio de dos mil tres�.

- Acuerdos del pleno de fecha 25 de julio y 26 de septiembre en cuanto al
nombramiento de representantes del Ayuntamiento en diferentes organismos:

Acuerdo de fecha 25 de julio: �Constituida la nueva Corporación y consi-
derada la necesidad de proceder al nombramiento de representantes municipa-
les a la Junta General de Colonya Caixa d�Estalvis de Pollença, el que subscri-
be eleva a la consideración del Pleno del Ayuntamiento la siguiente propuesta
de acuerdo:

- Nombrar a los siguientes representantes municipales a la Junta General
de Colonya Caixa d�Estalvis de Pollença:

Titular: Bartomeu Seguí Prat
Suplente: Rafel Torres Gómez
Titular: Joana Rosselló Morales
Suplente: Joan Rubert Maura
Titular: Antoni Rodríguez Mir
Suplente: Esperança Ramis de Plandolit.�

Acuerdo de fecha de 27 de septiembre de 2003: �Como consecuencia de
la nueva reestructuración municipal, es preciso modificar el nombramiento de
representantes del Ayuntamiento en diversos organismos y instituciones.
También se ha detectado la necesidad de nombrar nuevos representantes en otras
instituciones, por lo cual se proponen al Pleno Municipal las siguientes PRO-
PUESTAS DE ACUERDO:

Primero.- Nombrar al Sr. Bartomeu Seguí Prat como segundo suplente en
la Mancomunitat del Raiguer en sustitución de la Sra. Joana Rosselló Morales.

Segundo.- Nombrar al Sr. Rafel Torres Gómez como suplente en el
Consorcio de gestión y inspección de las contribuciones territoriales, en sustitu-
ción de la Sra. Joana Rosselló Morales.

Tercero.- Nombrar al Sr. Felipe Jerez Montes como suplente en los
Consejos Escolares de Centros de Enseñanza, en sustitución de la Sra. Joana
Rosselló Morales.

Cuarto.- Nombrar representante del Ayuntamiento de Inca en el Consorci
per al Desenvolupament Econòmic de les Illes Balears (CDEIB) al Sr. Rafel
Torres Gómez, como titular, y a la Sra. María Salom Coll, como suplente.

Quinto.- Nombrar representante del Ayuntamiento de Inca en el Consorci
d�Informàtica Local de Mallorca al Sr. Bartomeu Seguí Prats, como titular, y a
la Sra. Maria Salom Coll como suplente.

Sexto.- Publicar los anteriores nombramientos en el Butlletí Oficial de les
Illes Balears y comunicarlos a los respectivos organismos y instituciones�.

- Acuerdos del Pleno en cuanto a retribuciones y indemnizaciones a con-
cejales y asignaciones a grupos municipales de fecha 25 de julio y 26 de sep-
tiembre de 2003:

Acuerdos de fecha 25 de julio de 2003: �El art. 73 de la Ley de Bases de
Régimen Local, en su apartado tercero, prevé que el Pleno de la Corporación
podrá asignar a los grupos políticos municipales para su funcionamiento una
dotación económica que habrá de contar con un componente fijo, idéntico para
todos los grupos municipales, y otro variable, en función del número de miem-
bros de cada uno de ellos.

Consideradas las disponibilidades presupuestarias del Ayuntamiento y
evaluados los gastos necesarios para el correcto funcionamiento de los grupos
políticos municipales, se considera adecuado establecer una cantidad fija men-
sual para todos los grupos de 301 euros, y otra variable de 200 euros mensuales
para cada miembro de que disponga el correspondiente grupo municipal en el
Consistorio. Por todo esto, el que suscribe eleva a la consideración del Pleno del
Ayuntamiento las siguientes PROPUESTAS DE ACUERDO:

PRIMERO.- Aprobar, con efectos de día 14 de junio de 2003, una asigna-
ción económica a los grupos políticos municipales de este Ayuntamiento, que
estará conformada por los siguientes componentes fijos y variables:

139BOIB 18-10-2003Num. 144



Componente fijo: 301 euros mensuales para cada grupo político munici-
pal.

Componente variable: 200 Euros mensuales para cada concejal de que
disponga el correspondiente grupo político municipal en el Consistorio.

SEGUNDO.- Las anteriores asignaciones serán actualizadas anualmente
aplicando sobre ellas, y después sobre las ja revisadas, el porcentaje de IPC.

TERCERO.- Significar a los grupos políticos municipales que, de confor-
midad con lo que establece el art. 73.3 de la Ley de Bases del Régimen Local,
estas asignaciones no se pueden destinar al pago de remuneraciones de personal
ni a la adquisición de bienes que puedan constituir activos fijos de carácter patri-
monial, y que los grupos habrán de poner a disposición del Pleno siempre que
este así lo solicite.�

�Constituida la nueva Corporación y de conformidad con lo que dispone
el art. 75 de la Ley de Bases de Régimen Local, en relación al art. 13 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, procede la determinación de las retribuciones y indemniza-
ciones de los concejales. Considerando la dedicación y responsabilidad que exi-
gen los cargos municipales, el que suscribe eleva a la consideración del Pleno
del Ayuntamiento las siguientes PROPUESTAS DE ACUERDO:

Primero.- Declarar, de conformidad con lo que dispone el art. 75 de la Ley
de Bases de Régimen Local, en la situación de dedicación parcial de 2/5 de la
jornada habitual de los funcionarios de la corporación y una retribución mensual
íntegra de 1.051.- euros, con efectos de día 1 de agosto de 2003 y dándolos de
alta en el régimen general de la seguridad social, a los siguientes concejales:

Sr. José Bennasar Munar
Sra. Magdalena Cantarellas Llompart
Sr. Juan Eusebio Deus Díaz
Sr. Sebastián Gamundí Andreu
Sr. Felipe Jerez Montes
Sra. Maria del Carme Lorente Gayá
Sr. Bartolomé Martínez Oliver

Segundo.- Aprobar, con efectos de día 13 de junio de 2003, el siguiente
nuevo régimen de indemnizaciones a los concejales para la efectiva asistencia a
las sesiones de los siguientes órganos colegiados del Ayuntamiento:

A.- Cada regidor que efectivamente concurra a la sesión del Pleno del
Ayuntamiento percibirá una indemnización por asistencia de 460 euros por
sesión, con independencia de su duración.

B.- Cada concejal que efectivamente concurra a la sesión de la Comisión
de Gobierno percibirá una indemnización por asistencia de 275 euros por sesión,
con independencia de su duración.

C.- Los concejales que el pleno municipal haya declarado o declare en
dedicación exclusiva o parcial únicamente percibirán su retribución, por lo cual
no podrán cobrar las anteriores indemnizaciones a partir de la fecha en que tenga
efectos la mencionada declaración de dedicación.

Tercero.- Las anteriores asignaciones serán actualizadas anualmente apli-
cando sobre ellas, y después sobre las ya revisadas, el porcentaje de IPC.

Cuarto.- Publicar los anteriores acuerdos en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de conformidad con lo que
dispone el art. 75.5 de la Ley de Bases de Régimen Local.�

Acuerdo de pleno de fecha 26 de septiembre de 2003: �Habiéndose nom-
brado al Sr. Joan Deus Díez miembro de la Comisión de Gobierno, el cual por
acuerdo del pleno municipal de fecha 25 de julio de 2003 había sido declarado
en la situación de dedicación parcial, considerando que en atención a su condi-
ción es más adecuado que se someta al régimen de indemnizaciones por asis-
tencia, de conformidad con lo que dispone el art. 75 de la Ley de Bases de
Régimen Local, en relación al art. 13 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, el que suscribe
eleva a la consideración del Pleno del Ayuntamiento las siguientes PROPUES-
TAS DE ACUERDO:

Primero.- Revocar, con efectos de día 1 de octubre de 2003, la dedicación
parcial de 2/5 en la que había estado declarado el Sr. Joan Deus Díez por acuer-
do del pleno de fecha de 25 de julio de 2003.

Segundo.- Aprobar que, con efecto de día 1 de octubre de 2003, el Sr. Joan
Deus Díez reciba el régimen de indemnizaciones a los concejales aprobado por
acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de fecha 25 de julio de 2003.

Tercero.- Publicar los anteriores acuerdos en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de conformidad con lo que
dispone el art. 75.5 de la Ley de Bases de Régimen Local�.

- Resoluciones de la Alcaldía en cuanto a personal eventual:

DECRETO DE LA ALCALDÍA Nº 258/2003

En fecha de 16 de junio de 2003, la Sra. Catalina Llompart Genestar fue
declarada en situación administrativa de servicios especiales con reserva de
plaza de conformidad con lo que dispone el artículo 29.2 letra j) de la Ley
30/1984 de 2 de agosto de medidas para la reforma de la función pública, todo
esto con los efectos que pudiera tomar posesión del cargo de Secretaria de
Alcaldía de este Ayuntamiento, como personal eventual.

Por otra parte la Sra. Catalina Llompart Genestar tiene que tomar posesión
del cargo de Secretaria del Presidente del Parlamento de las Illes Balears, tam-
bién como personal eventual en la plantilla de funcionarios del parlamento, y
con efectos de día 1 de julio de 2003, por lo cual se debe proceder a su cese
como personal eventual de este Ayuntamiento.

Por otra parte, a consecuencia de este nuevo nombramiento no varia la
situación administrativa de servicios especiales en reserva de plaza de la fun-
cionaria afectada, pero sí la causa de esta situación administrativa, en cuanto a
que ha pasado de Secretaria de Alcaldía a Secretaria del Presidente del
Parlamento a otra administración pública, por lo cual, en uso de las atribuciones
que me confiere la legislación vigente, 

HE RESUELTO:

1.- Cesar la Sra. Catalina Llompart Genestar del cargo de Secretaria de
Alcaldía en calidad de personal eventual de este Ayuntamiento con efectos de
día 1 de julio de 2003.

2.- Mantener a la Sra. Catalina Antonia Llompart Genestar, funcionario
auxiliar de Administración General de este Ayuntamiento en propiedad, en la
situación administrativa de servicios especiales con reserva de plaza, todo esto
de conformidad con lo que dispone el artículo 29.2 letra j) de la Ley 30/1984 de
2 de agosto de medidas para la reforma de la función pública, mientras se man-
tenga en el cargo de personal eventual como Secretaria del Presidente del
Parlamento de les Illes Balears.

3.- Notificar el presente Decreto a la interesada y a los servicios munici-
pales con los efectos correspondientes.

Lo mandó y firmó ante mi, el Secretario Accidental, el Sr. Alcalde-
Presidente en la Ciudad de Inca el día veintisiete de junio de dos mil tres�.

�DECRETO DE LA BATLIA Nº 300/2003

Visto que en la plantilla orgánica del Ayuntamiento de Inca y en el anexo
de personal del presupuesto municipal para el ejercicio de 2003, aprobado en
fecha de 22 de noviembre de 2002 y publicada su aprobación definitiva en el
BOIB de fecha de 31 de diciembre de 2002, existe una plaza de personal even-
tual, con la característica del puesto de trabajo de Secretaria de Alcaldía, Grupo
D, complemento de destino 14, complemento específico 12438,96, y una retri-
bución total de 23.624,86 euros, con dedicación completa de jornada.

Visto que en fecha 27 de junio se dictó Decreto de Alcaldía nº 258/2003
por el cual se cesaba a la Sra. Catalina Llompart Genestar del cargo de
Secretaria de Alcaldía en calidad de personal eventual de este Ayuntamiento con
efectos de día 1 de julio de 2003.

Vista la necesidad de ocupar el puesto de trabajo procede al nombramien-
to de una persona de confianza con titulación y capacidad suficiente para des-
arrollar estas funciones de Secretaria de Alcaldía, y esta Alcaldía considera que
es la Sra. Catalina Maria Bennasar Beltrán, por lo que 

HE RESUELTO:

1.- Nombrar a la Sra. Catalina Maria Bennasar Beltrán Secretaria de
Alcaldía de este Ayuntamiento, con la calidad de personal eventual, con la retri-
bución y dedicación antes mencionada y con equivalencia a auxiliar de admi-

140 BOIB Num. 144 18-10-2003



nistración general a efectos de cotización a la Seguridad Social, que habrá de
tomar posesión de su cargo en el plazo de cinco días.

2.- Publicar el anterior nombramiento en el Butlletí Oficial de la
Comunitat Autònoma de les Illes Balears, de conformidad con lo que dispone el
artículo 104 de la Ley de Bases de Régimen Local, juntamente con su régimen
de retribuciones y su dedicación.

3.- Notificar el presente Decreto a la interesada y a los servicios munici-
pales con los efectos correspondientes.

Lo mandó y firmó ante mi, el Secretario Accidental, el Sr. Alcalde-
Presidente en la Ciudad de Inca el día once de julio de dos mil tres�.

Todo lo cual se publica en el BOIB en cumplimiento de lo que dispone la
legislación vigente.

Inca, 30 de septiembre de 2003
EL ALCALDE
Fdo. Pere Rotger i Llabrés

� o �

Ajuntament de Lloseta
Num. 18609

La Comissió de Govern en sessió celebrada el dia 03 d�octubre de 2003
aprovà inicialment els següents expedients:

1.- Estatuts i bases d�actuació de la Junta de Compensació de la Unitat
d�Actuació UA-6; es publica com annex I el text íntegre dels estatuts i bases.

2.- Reparcel.lació voluntària de la Unitat d�actuació UA-1.
Els expedients es sotmetran a informació pública per termini de 20 dies

hàbils; en el que els interessats podran formular les al·legacions i suggeriments
que al seu dret convingui.

Lloseta, a 6 d�octubre del 2003.
El Batlle
Sgt.. Bernat Coll Ramon.-

Anexo I
ESTATUTOS DE LA JUNTA DE COMPENSACIÓN DE LA UNIDAD

DE EJECUCIÓN U-6 DE LLOSETA
CAPÍTULO I
CONCEPTO, RÉGIMEN, DENOMINACIÓN, DOMICILIO, NATURA-

LEZA, PERSONALIDAD, OBJETO, FINES, ÁMBITO TERRITORIAL,
CONTROL Y DURACIÓN.

Artículo 1º.- Constituyen estos estatutos la regla de organización y fun-
cionamiento de la Junta, que por tanto se regirá por los mismos, y en lo no pre-
visto en ellos por la Ley del Suelo, Reglamento de Gestión Urbanística y demás
disposiciones legales y reglamentarias de general aplicación, y supletoriamente
por la vigente Ley de Sociedades Anónimas.

Artículo 2º.- Esta Junta de Compensación constituye una Asociación
Administrativa, que girará bajo el nombre de JUNTA DE COMPENSACIÓN
DE LA UNIDAD DE EJECUCIÓN U-6 DE LLOSETA y tendrá carácter de
Entidad Urbanística Colaboradora del Ayuntamiento de  Lloseta.

Artículo 3º.- Su domicilio se fija en Avenida Jaime III nº 4 1º de Palma
(07012).

Artículo 4º.- Tendrá naturaleza administrativa, personalidad jurídica pro-
pia y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines. La personalidad jurí-
dica se entenderá adquirida a partir del momento de la inscripción de la misma
en el Registro de Entidades Urbanísticas Colaboradoras.

Ejercerá su capacidad con sujeción a la Ley del Suelo, Reglamento de
Gestión y los presentes Estatutos.

En consecuencia tendrá cuantas facultades sean necesarias para el cum-
plimiento de sus fines. Con carácter enunciativo y no limitativo, tendrá entre
otras las siguientes:

Adquirir, poseer, enajenar, reivindicar, permutar y gravar bienes de su
patrimonio, que podrá administrar y gestionar, cualquiera que sea el título o con-
cepto por el que hubiere adquirido tales bienes, sean muebles o inmuebles.

Concertar préstamos, créditos y empréstitos con particulares, Bancos,
Cajas y entidades de ahorro o Crédito, incluso oficiales, para atender a los gas-
tos de la Asociación y realizar las obras de urbanización correspondientes a
dicho Polígono.

Celebrar toda clase de contratos, ejecutar obras, asumir toda clase de obli-
gaciones e interponer los recursos establecidos y ejercitar las acciones previstas
en las leyes.

Promover e instar del Ayuntamiento, las expropiaciones de bienes y dere-
chos situados en la unidad, en los casos, forma y condiciones que establecen las
normas aplicables.

Instar del Ayuntamiento la utilización de las vías de apremio para el cobro
de las cuotas adeudadas por asociados morosos.

Resolver cuantas otras cuestiones se planteen hasta conseguir su fin, ges-
tionando, cumpliendo y ejecutando cuantos requisitos, trámites y demás que
sean precisos, sin limitación o excepción.

La gestión y defensa de los intereses comunes de los asociados en la Junta,
ante cualquier autoridad, Organismo Público, Tribunales y particulares.

El ejercicio del derecho a exigir de las empresas que prestaren los servi-
cios, salvo en la parte que, según reglamentación, deban contribuir los usuarios,
el reembolso de los gastos de instalaciones de las redes de agua y energía eléc-
trica.

La solicitud y gestión de los beneficios fiscales sobre Impuesto Sobre
Bienes inmuebles, señalados en el artículo 74 de la Ley 39/88 de 28 de diciem-
bre reguladora de las Haciendas Locales y cualesquiera otros que sea proceden-
te, conforme a las leyes y Reglamentos.

El ejercicio de cuantos derechos, acciones, excepciones y actividades
correspondan, en base a la legislación vigente y por tanto su actuación a todos
los efectos, como Entidad Urbanística Colaboradora, cuya inscripción interesa-
rá del Registro pertinente.

Cumplir y hacer cumplir los compromisos y obligaciones contraídos por
la misma.

Artículo 5º.- Tendrá por objeto y finalidad la gestión y urbanización de la
Unidad de Ejecución U-6 de las NNSS de Lloseta, a que se refiere el artículo
siguiente de estos Estatutos, por el sistema de Compensación a que entienden la
Ley del Suelo y Reglamento de Gestión Urbanística vigente.

Para la realización de su objeto, la Junta desarrollará las determinaciones
contenidas en las Bases de Actuación, redactará e impulsará la tramitación del
Proyecto de Urbanización, ejecutará las obras de urbanización y cederá a la
Administración Urbanística actuante, las obras de urbanización, instalaciones y
dotaciones, cuya ejecución esté prevista en los correspondientes instrumentos
de planeamiento,  y los demás terrenos, que conforme a la ley  procediere, sin
perjuicio de la sustitución de los correspondientes al aprovechamiento urbanís-
tico por indemnización dineraria.

Artículo 6º.- Constituye su objeto la Unidad de Ejecución U-6 de las
NNSS de Lloseta.

Artículo 7º.- El Órgano Urbanístico, bajo cuya tutela actuará, es el
Ayuntamiento de Lloseta, a quien corresponde controlar la gestión de la Junta,
y ante el que podrá interponerse el recurso de alzada previsto en estos estatutos
y la legislación vigente.

Corresponde a dicho órgano, en el ejercicio de su función de control y fis-
calización, entre otras facultades:

La aprobación de los Estatutos y Bases de Actuación y de las modifica-
ciones que se acuerden por la Junta.

Designación de un representante en el Órgano rector de la junta.
Aprobación de la constitución de la Junta y remisión del acuerdo y de la

escritura fundacional, al Registro de Entidades urbanísticas Colaboradoras, para
su inscripción.

Ejercicio de la expropiación forzosa, a beneficio de la Junta, respecto de
los terrenos de propietarios en su caso no incorporados a ella o que incumplan
sus obligaciones, en los casos legalmente previstos. 

Resolución de Recursos de Alzada contra acuerdos de la Junta.
Utilización de la vía de apremio para el cobro de las cantidades adeuda-

das por cualesquiera de los miembros de la Junta.
Aprobación del Proyecto de Compensación y de Urbanización.
Cuantas otras atribuciones resulten de las legislaciones urbanística y local.
Artículo 8º.- Su duración será indefinida, hasta el cumplimiento de su

objeto , sin perjuicio de su disolución en los términos previstos en estos
Estatutos.

CAPÍTULO II
ASOCIADOS, DERECHOS Y OBLIGACIONES.
Artículo 9º.- Tendrán la condición de miembros de la Junta, las personas

físicas o jurídicas propietarios de los terrenos, integrados en la Junta (ya sean
promotores o adheridos), así como las empresas urbanizadoras que, en su caso,
se integraren. 

Artículo 10º.- Los cotitulares de una finca o derecho habrán de designar a
una sola persona para el ejercicio de las facultades como miembro de la Junta,
respondiendo solidariamente frente a ella, de cuantas obligaciones dimanan de
su condición. Si no designaren representante en el plazo de quince días desde
que se les requiera, lo nombrará el Órgano Actuante.

En caso de usufructo de fincas la cualidad de miembro reside en el nudo
propietario.

Si alguno de los miembros fuera menor de edad, será representado legal-
mente.

141BOIB 18-10-2003Num. 144


